
 

Závěrečný účet obce Grymov za rok 2023 
 

 
Obec Grymov hospodařila v roce 2023  podle rozpočtu ve výši 2 845 000,-Kč, který byl schválen zastupitelstvem obce dne 28. 12. 

2022. Během roku bylo provedeno osm rozpočtových změn.  

Skutečné příjmy v roce 2023 činily 3 639 709,82 Kč, skutečnost výdajů činila 3 035 731,46 Kč vše po konsolidaci. 

 

Počáteční stav finančních prostředků na účtech obce  k l.l.2023 činil 1 549 457,19,  na termínovaných vkladech 4 000 000,- a na 

fondu kanalizace 150 000,-. Konečný stav k 31.12.2023 na účtu KB činil 660 600,02 Kč, na účtu ČNB 147 563,97 Kč, v bance 

Creditas  126 268,48, na spořícím účtu 1 221 820,08 a na termínovaných vkladech 4 105 525,80.  Na fondu oprav kanalizace je 

149 901,- Kč 

 

 

Majetek obce Grymov zjištěný při inventarizaci k 31.12.2023 

Inventura byla započata dne 5.1.2024 a ukončena dne 2.2.2024. Při inventuře nebylo zjištěno žádných fyzických rozdílů. Majetek 

obce činí: 

 

 

účet 018 drob. nehmotný majetek  :        97 872,04 

účet 019 ostat. nehmot. majetek     :      203 730,00 

účet 021  budovy, stavby                : 17 929 109,20 

účet 022  hmotné movité věci         :      623 025,00 

účet 031 pozemky                           :   1 265 527,52 

účet 028 DDHM                              :  1 086 959,60 

účet 041 pořízení DNM                   :     245 630,00 

účet 042 pořízení DHM                   :     795 418,50 

účet 112 materiál na skladě              :           960,00 

 

 

 

Obec obdržela následující transfery  ze státního rozpočtu. 

Neinvestiční transfer ze SR na výkon státní správy 105 400,00 Kč 

Investiční transfer od kraje  84 391,00 Kč 

Neinvestiční transfer od kraje   35 000,00 Kč 

Neinvestiční transfer z všeobecné pokladny(volby) 38 600,00 Kč 

  

Obec ze svého rozpočtu poskytla  

Členský příspěvek   DSO mikroregionu Pobečví, DSO Mor. brána 6 640,00 Kč 

Příspěvek – knihovna neinvestiční 3 300,00 Kč 

Příspěvek – neinvestiční transfer obci Přerov (pořádková komise) 1 350,00 Kč 

Fin. dar spolkům 30 000,00 Kč 

Příspěvek na dopravní obslužnost 30 146,10 Kč 
 

Obec ze svého rozpočtu vrátila 

Vratka transferu z veřej.  rozpočtů 30 628,00 Kč 

 



Přehled příjmů a výdajů v členění dle odvětví 
Podrobný přehled o příjmech, výdajích a plnění rozpočtu obsahuje výkaz Fin 2-12M, který je součástí tohoto závěrečného účtu 

 

Příjmy 
Druh příjmů Rozpočet –  Skutečnost 

 příjmy k 31.12. 

konečný stav 2023 v Kč 

po úpravách   

v Kč   

Daně z příjmů fyzických osob  481404,00 Kč 559 045,09 Kč 

Daň z příjmů právnických osob 603 750,00 Kč  743 544,55 Kč  

Daň z příjmu práv. osob za obce 59 470,00 Kč 59 470,00 Kč 

Daň z přidané hodnoty 1 232 588,00 Kč  1 338 013,64 Kč  

Odvod za odnětí půdy 1 596,00 Kč 1 595,70 Kč 

Místní poplatky 83 000,00 Kč  83 567,00 Kč  

Odvod loterií a jiných her 15 001,00 Kč 18 983,69 Kč 

Neinvestiční dotace - výkon st. správy 105 400,00 Kč  105 400,00 Kč  

Správní poplatky  1 000,00 Kč  600,00 Kč  

Daň z nemovitosti  89 999,00 Kč  87 866,41 Kč  

Neinv. transfer  z všeob. pokladny 38 600,00 Kč  38 600,00 Kč  

Neinv. transfer od kraje 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 

Investič. transfer od kraje 84 391,00 Kč 84 391,00 Kč 

Příjmy z pronájmů pozemků – zemědělských 32 000,00 Kč  33 721,00 Kč  

Dobropis cesta 82 159,00 Kč 82 159,00Kč 

Příjmy z odvádění odpadních vod – stočné 40 000,00 Kč  36 954,00 Kč  

Příjmy z pronájmu a kultur. akcí 50 000,00 Kč  62 966,00 Kč  

Příjmy ze sportovní akce 2 000,00 Kč 2 011,00 Kč 

Příjmy z pronájmu plynovodu 90 412,00 Kč 90 412,00 Kč 

Příjmy z prodeje materiálu 1 000,00 Kč 0,00 Kč 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zpětný odběr 30 000,00 Kč 37 602,00 Kč 

Příjem z prodeje drob. majetku 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Příjmy místní správa 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

Příjmy z fin. operací 130 000,00 Kč  132 307,74 Kč  

Příjmy celkem 

 

3 294 270,00 Kč 

 

3 639 709,82 Kč 

 



Výdaje 

Druh výdajů 

Rozpočet – konečný stav 
Výdaje 

k 31.12.2023 

Po úpravách v Kč v Kč 

Komunikace 500 000,00 Kč 80 949,00 Kč 

Ostatní záležitosti komunikací 150 000,00 Kč 0,00 Kč 

Dopravní obslužnost 30 147,00 Kč 30 146,10 Kč 

Odvádění a čištění odpadních vod 300 000,00 Kč 156 892,00 Kč 

Činnosti knihovnické 57 000,00 Kč 50 390,00 Kč 

Sdělovací prostředky 20 620,00 Kč 20 611,60 Kč 

Záležitosti kultury 450 000,00 Kč 448 477,77 Kč 

Sportovci  37 000,00 Kč    34 830,63 Kč    

Ostatní zájmová čin. 6 000,00 Kč 5 580,00 Kč 

Veřejné osvětlení 321 000,00 Kč    319 005,50Kč    

Inženýrské sítě 137 000,00 Kč 11 787,58 Kč 

Územní plánování 72 600,00 Kč 72 600,00 Kč 

Komunální služby 139 000,00 Kč 138 459,22 Kč 

Odvoz nebezpečného odpadu 32 000,00 Kč 31 824,00 Kč 

Odvoz komunálního odpadu 90 000,00 Kč 76 060,23 Kč 

Odvoz tříděného odpadu 47 000,00 Kč 44 502,27 Kč 

Péče o vzhled obce  370 000,00 Kč 344 777,00 Kč 

Krizová opatření 10 000,00 Kč 0,00 Kč 

Požární ochrana  4 000,00 Kč 910,00 Kč 

Zastupitelstvo 507 000,00 Kč 503 580,00 Kč 

Volby  38 600,00 Kč 18 524,00 Kč 

Čin. místní správy 553 772,00 Kč 539 427,16 Kč 

Služby peněžních ústavů 6 000,00 Kč 2 165,40 Kč 

Pojištění majetku  4 500,00 Kč 4 174,00 Kč 

Platby daní a popl. st. rozpočtu  59 641,00 Kč 59 470,00 Kč 

Fin. vypořádání 30 628,00 Kč 30 628,00 Kč 

Příspěvek Mikroregion Pobečví, MAS 

Moravská brána  DSO Mor. brána 
13 000 Kč 9 960,00 Kč 

CELKEM 3 986 508,00 Kč 3 035 731,46 Kč 

   

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedli pracovníci Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Zuzana Omelková a 

Ing. Vladimír Ženčák dne 14. března 2024. Závěrem zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření obce bylo konstatováno, že 

při přezkoumání hospodaření obce Grymov nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a). 

 Zpráva je součástí tohoto návrhu závěrečného účtu. 

 

Upozornění: 

Úplné znění návrhu závěrečného účtu, tj. včetně příloh: výkazu Fin 2-12M a Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření obce 

Grymov nebylo možno z prostorových důvodů umístit do vývěsní skříňky. S přílohami se mohou občané seznámit každé pondělí 

od 18 do 20 hod. na Obecním úřadě nebo na úřední elektronické desce obce. 

 

 

Zpracovala 

 Ivana Martinková 

 

 

 

Mgr. Lenka Zbytovská     Vyvěšeno: 8. 4. 2024 

Starostka obce      Sňato:        30.6. 2024 


